मौलाना आज़ाद राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान, भोपाल कार्यालय डीन आईडी एवं आईआर

Ba(IDIIR) 348

दिनांक: 20 अगस्त 2025

परिपत्र

संस्थान विभिन्न शैक्षणिक सह-पाठ्यचर्या कार्यक्रमों जैसे सम्मेलन, एसटीटीपी, एफडीपी, कार्यशालाएँ, सेमिनार और संगोष्ठियों के आयोजन में संकाय सदस्यों की सिक्रय भागीदारी के लिए हार्दिक आभार और सराहना व्यक्त करता है। आपके समर्पित प्रयाशों ने शैक्षणिक वातावरण को समृद्ध बनाने और राष्ट्रीय एवं वैश्विक दोनों मंचों पर मैनिट की जीवंतता को बढ़ाने में महत्वपूर्ण योगदान दिया है।

ऐसे कार्यक्रमों के लिए समर्थन और संस्थागत सुविधा को और अधिक सुव्यवस्थित बनाने के लिए, यह निर्णय लिया गया है कि 1 सितंबर 2025 से, ₹1,00,000 (एक लाख रुपये) से अधिक बजट वाले आयोजनों के लिए उत्पन्न/प्राप्त कुल धनराशि पर 5% का संस्थागत शुल्क लागू होगा। ₹1,00,000 से कम बजट वाले आयोजनों को इस शुल्क से छूट प्राप्त रहेगी।

सभी संबंधितों से अनुरोध है कि कृपया इस प्रावधान पर ध्यान दें और भविष्य के कार्यक्रमों की योजना बनाते

और क्रियान्वित करते समय आवश्यक अनुपालन सुनिश्चित करें।

डॉ. एस.पी. एस. राजपूत

डीन, आईडी एवं आईआर

प्रतिलिपि:

- सभी विभागाध्यक्षा/अध्यक्ष, संकाय सदस्यों और विद्वानों को नामित करने हेतु
- सभी डीन
- एआर लेखा
- रजिस्ट्रार
- वेबसाइट
- निदेशक के निजी सहायक, कृपया सूचनार्थ

MAULANA AZAD NATIONAL INSTITUTE OF TECHNOLOGY, BHOPAL Office Dean ID &IR

Date: 20 August 2025

Dean ID 348

CIRCULAR

The Institute sincerely acknowledges and appreciates the active involvement of faculty members in organizing various academic co-curricular events such as Conferences, STTPs, FDPs, Workshops, Seminars, and Symposia. Your dedicated efforts have significantly contributed to enriching the academic environment and enhancing the vibrancy of MANIT on both national and global forums.

To further streamline support and institutional facilitation for such programs, it has been decided that with effect from 1st September 2025, an Institutional Charge of 5% will be applicable on the total funds generated/received for events having a budget exceeding ₹1,00,000 (Rupees One Lakh). Events with a budget below ₹1,00,000 will remain exempted from this charge.

All concerned are requested to kindly take note of this provision and ensure necessary compliance while planning and executing future programs.

Dr. S.P. S Rajput

Dean ID & IR

Copy to-

- All HODs/ Chairman to nominate faculty members and scholars
- All Deans
- AR Accounts
- Registrar
- Website
- PA to Director for kind information